

# Tydligare utredning av landsbygd önskas

**ÖRTRÄSK.** I sitt remissvar på regeringens landsbygdsutredning efterlyser organisationen Hela Sverige ska leva en större tydlighet. – Vi skulle vilja se mindre "bör", säger Gun Rehnman, vice ordförande i Västerbotten.

Även om hon är positiv till många av de åtgärder som föreslås i utredningen hade Gun Rehnman och Hela Sverige ska leva gärna sett att målen varit tydligare och kraven hårdare.

– En tredjedel av vårt län har inte tillgång till service och när man ska lösa sånt behöver staten tydligt för-

klara vad som gäller, säger hon.

**Ett exempel är** att stora livsmedelskedjor numera ogärna etablerar sig på mindre orter om omsättningen är för låg.

– Det är nåt som har märkts här i Örträsk där jag bor. Stora kedjor som Coop och Ica vill inte le-

verera och då gäller det att staten pekar med hela handen, säger Gun Rehnman.

Själva syftet med utredningen är hon däremot positiv till:

– Det är jättebra att frågan lyfts för diskussion och att alla riksdagspartier står bakom utredningen.

**Kanske kan det** motverka det stadsperspektiv som under lång tid präglade politiken, menar Gun Rehnman:

– Den stadsnorm som finns är väldigt långvarig, den började växa fram redan på 50-60-talet men det ska bli spännande att se vad

**Vi skulle vilja se mindre "bör".**

Gun Rehnman,  
Hela Sverige ska leva

som händer nu.

Ett steg i den riktningen vore att i större utsträckning tillfråga landsbygden innan beslut fattas.

– Det borde inte tas några beslut innan landsbygden och civilsamhället har sagt sitt, säger Gun Rehnman.

**VIKTOR LAGERBERG**

## Hela Sverige ska leva

✓ Riksorganisationen Hela Sverige ska leva företräder cirka 5 000 lokala utvecklingsgrupper som finns runt om i landet. De kan ha olika namn, som byalag, samhällsförening eller intresseförening.

✓ Gemensamt är att de består av människor som gått samman och bestämt sig för att forma sin bygd eller sitt närområdes framtid. Oftast hittas en lokal utvecklingsgrupp på landsbygden eller i små samhällen, men de finns även här och var i storstäderna.

✓ En lokal utvecklingsgrupp representerar den lokala allmännyttan och arbetar med det som är viktigt för människorna i just den bygden. Det kan vara att ta över skolan, bygga ett vindkraftverk, arbeta med lokal turism eller underlätta för företagen i bygden.

✓ Hela Sverige ska leva är en medlemsorganisation för dessa lokala grupper och för nära femtio organisationer som valt att stödja arbetet genom att bli medlemmar.

Källa: Helasverige.se



Gun Rehnman är positiv till att landsbygdsfrågan diskuteras men hade gärna sett tydligare mål.

Foto: ARKIV